(2) *Hoc est coriarium.*

A curasset), ubi beatus ille septenis denis annis in
præclara confessione exactis, ad Deum migravit. In throno vero Constantinopolitano Theodotum
quemadā profanis moribus ac negotiis innutritum,
alique omnis doctrinæ et liberalis disciplinæ proser-
pexpertem (hoc tamen uno, quod Christianos calum-
niantis Iconomachorum hæreseos æmulator habere-
tur) attōnum profanissimus collocavit. Hinc sœva
crudelique piorum vexatione instituta, juxta vias
suas, stipendia peccati mortem accepit. Nam intra
septennium et paulo plus regia potestate illi præ-
cisa, in mediis Dei Matris templi (quod in palatio
Pharum nuncupant) adytis, infelix, ritu canis, gladiis
confectus est. Ita, quam tanta contentionē impietatis
sēmentem fecit, hanc quoque laborum suorum
messem collegit. Etenim Michael Balbus, exēubitō-
rum tum præfectus, seu domesticus, de affectato
regno delatus, et in custodiam datus, a commilitoni-
bus suis et sociis conjurationis, qui clericorū habi-
tum ementiti, clam summo mane palatium ingressi
tyrannum occiderunt, extemplo imperator est con-
salutatus: qui tyrannum concisum, atque in sarcophagum
conjectum, in insula Prota, sine ullo apparatu, con-
templim sepeliri præcepit, liberosque castrari et son-
deri: uti Scriptura teste, *Conversus si labore ejus in ea-
puli ejus, ac in ejus verticem iniurias ejus descendenter.*
ταφῆναι, τούς τε αὐτοῦ υἱοὺς εὐνουχισθῆναι καὶ
καρῆναι· ὡς ἐπιστρέψαι τὸν πόνον αὐτοῦ ἐπὶ τὴν Γραφήν, καὶ ἐπὶ κορυφῆν
αὐτοῦ τὴν αὐτοῦ ἀδικιαν καταβῆναι.

Michael porro Amorianus patria, sectaque Sabba-
tianus, sceptris imperii per novenium et semestre
tractatis, rectæ religionis curam gessit nullam:
subinde tamen veræ pietatis studiosis vim attulit.
Theodoto, quem Cassiteram appellabant, extincto,
Michael Antonium, cognomento Byrsodepeam (2),
jam Pergæ metropolitam, et hæreses participem,
tunc accersit, urbisque regia: patriarcham pronun-
tiat.

Secundum Michaelem Theophilus, Michaelis filius,
sceptris potitus annos tredecim imperavit; cætera
non malus, æquitatis quoque propugnator. Sed in
sacrarum imaginum insectatione nullo retro Ico-
nomachorum inferior habebatur credebaturque: id
vero maxime Joannis, quem Antonio patriarcham
sufficerat, iupatu fecisse.

In hoc rerum statu cum res et civiles et ecclesiasti-
cae versarentur, Ecclesia catholica totos triginta an-
nos periculis innumerabilibus, et serumnis cædibus-
que conflictata, cum impiis sancta profanis pedibus
concilcarent, et sacra pollutis manibus contrecta-
rent, Nicetas sive Ignatius, velut generosissimus
in domo Domini surculus plantatus et in atriis mo-
nasticæ vitæ educatus, nec ei qui ipsum plantaverat
infruitus, nec ad speciem foliis tantum copiosis,
ut maledicta illa ficiuinea, hoc est, indumentis ni-
bil boni continentibus visendus: sed qui secus